
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 여수국가산업단지주변마을주민이주사업특별회계 전체

부서: 공영개발과
정책: 산업단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업단지 주변마을 이주사업(여수국가산업단지주변마을주민이주사업특별회계) (단위:천원)

공영개발과 2,715,376 6,030,204 △3,314,828

산업단지 조성 및 운영 2,179,217 502,240 1,676,977

산업단지 주변마을 이주사업(여수국가산업단지주변마을
주민이주사업특별회계)

2,179,217 502,240 1,676,977

여수국가산업단지 주변마을 주민이주사업 1,915,992 441,840 1,474,152

101 인건비 42,190 40,789 1,401

04 기간제근로자등보수 42,190 40,789 1,401

○공유재산 현지 실태조사원 42,190

ㅇ인부임 27,090

ㅇ주휴수당 5,542

ㅇ생활임금 보전수당
2,141

ㅇ사회보험료 3,897

ㅇ출장비 3,520

201 일반운영비 173,802 151,051 22,751

01 사무관리비 161,802 145,051 16,751

○일반수용비 161,802

ㅇ공유재산 감정평가 및 측량 수수료
115,000

ㅇ분양안내 현수막 제작
2,000

ㅇ분양안내 안내책자 제작
1,800

ㅇ분양 홍보 현황판 및 안내판 제작
12,000

ㅇ분양공고에 따른 신문공고료
8,202

ㅇ온비드 낙찰수수료
22,800

02 공공운영비 12,000 6,000 6,000

○공공요금 및 제세 12,000

ㅇ우수처리시설 전기요금
12,000

401 시설비및부대비 1,700,000 250,000 1,450,000

01 시설비 1,693,160 248,020 1,445,140

○여수국가산단 연관단지 정비공사(재해대책
포함) 198,560

○여수국가산단 삼동지구(잔여구간) 산업단
지 조성사업 1,494,600

03 시설부대비 6,840 1,980 4,860

○여수국가산단 연관단지 정비공사(재해대책
포함) 1,440

○여수국가산단 삼동지구(잔여구간) 산업단
지 조성사업 5,400

예비비 63,225 60,400 2,825

801 예비비 63,225 60,400 2,825

76,960원*4명*22일*4월

76,960원*4명*18주

6,080원*4명*22일*4월

35,426,560원*11%

10,000원*4명*22일*4월

115,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,800,000원*1식

12,000,000원*1식

8,202,000원*1식

22,800,000원*1식

6,000,000원*2개소

200,000,000원*99.28%

1,500,000,000원*99.64%

200,000,000원*0.72%

1,500,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공영개발과
정책: 산업단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업단지 주변마을 이주사업(여수국가산업단지주변마을주민이주사업특별회계) (단위:천원)

01 일반예비비 63,225 60,400 2,825

○예비비 63,225

여수국가산단 이주마을 망향비 설치공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,200 0 198,200

○여수국가산단 평여동 이주마을 망향비 설
치공사 99,100

○여수국가산단 적량동 이주마을 망향비 설
치공사 99,100

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○여수국가산단 평여동 이주마을 망향비 설
치공사 900

○여수국가산단 적량동 이주마을 망향비 설
치공사 900

행정운영경비(공영개발과) 254,570 251,308 3,262

인력운영비(여수국가산업단지주변마을주민이주사업특별
회계)

170,690 166,508 4,182

인력운영비 170,690 166,508 4,182

101 인건비 155,090 150,908 4,182

03 공무직(무기계약)근로자보수 155,090 150,908 4,182

○<가>직군 25호봉(실태조사원) 49,137

ㅇ기본급 30,261

ㅇ고정수당 3,960

ㅇ직무수당 960

ㅇ시간외근무수당(초과분)
5,602

ㅇ정근수당 2,522

ㅇ정근수당 가산금
1,560

ㅇ연차유급수당 1,245

ㅇ명절휴가비 3,027

○<나>직군 25호봉(실태조사원) 105,953

ㅇ기본급 65,066

ㅇ고정수당 7,920

ㅇ직무수당 1,920

ㅇ시간외근무수당(초과분)
11,910

ㅇ정근수당 5,423

ㅇ정근수당 가산금
3,120

ㅇ연차유급수당 2,647

ㅇ명절휴가비 6,507

ㅇ가족수당 1,440

304 연금부담금등 15,600 15,600 0

63,225,000원*1식

100,000,000원*99.1%

100,000,000원*99.1%

100,000,000원*0.9%

100,000,000원*0.9%

2,521,750원*1명*12월

330,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

15,559원*1명*20시간*12월*150%

2,521,750원*1명*100%

130,000원*1명*12월

124,474원*1명*10일

2,521,750원*1명*120%

2,711,060원*2명*12월

330,000원*2명*12월

80,000원*2명*12월

16,541원*2명*20시간*12월*150%

2,711,060원*2명*100%

130,000원*2명*12월

132,325원*2명*10일

2,711,060원*2명*120%

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공영개발과
정책: 행정운영경비(공영개발과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(여수국가산업단지주변마을주민이주사업특별회계) (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 15,600 3,600 12,000

○공무직(무기계약)근로자 사회보험료 기관
부담금 15,600

기본경비(여수국가산업단지주변마을주민이주사업특별회
계)

83,880 84,800 △920

기본경비 83,880 84,800 △920

201 일반운영비 42,780 44,210 △1,430

01 사무관리비 35,460 36,890 △1,430

○일반수용비 총액계상
15,840

○실태조사원 피복비(공무직)
900

○급량비 총액계상 16,992

○실태조사원 특근 급식비(공무직)
1,728

02 공공운영비 7,320 7,320 0

○공공요금 및 제세 총액계상
7,320

202 여비 41,100 40,590 510

01 국내여비 41,100 40,590 510

○부서운영 총액계상 33,900

○실태조사원 관내 여비(공무직)
7,200

재무활동(공영개발과) 281,589 5,276,656 △4,995,067

내부거래지출(여수국가산업단지주변마을주민이주사업특
별회계)

281,589 5,276,656 △4,995,067

내부거래지출 281,589 5,276,656 △4,995,067

704 예탁금 281,589 5,276,656 △4,995,067

01 예탁금 281,589 5,276,656 △4,995,067

○통합재정안정화기금(통합계정) 예탁금
281,589

1,300,000원*12월

15,840,000원*1식

300,000원*3명

16,992,000원*1식

8,000원*3명*6일*12월

7,320,000원*1식

33,900,000원*1식

20,000원*3명*10일*12월

281,589,000원*1식


